

Jagt forbi

Vi har mistet en ildsjæl. Æresmedlem i Rørvig hunde- og jagtforening Bjarne Petersen sov stille ind den 25. april 2024.

Bjarne blev født i 1943 godt et års tid efter at Rørvig Jagtforening var blevet stiftet, og var fra barn en naturlig del af Rørvig jagtforening. Bjarne var en udtømmelig kilde til information og gode fortællinger om et langt liv som jæger, turneringsskytte og ikke mindst et meget aktivt foreningsmenneske. Bjarne var medlem af jagtforeningen siden han løste jagttegn som 15-årig, han var bestyrelsesmedlem i 40 år, her af 25 år som formand.

Bjarne stoppede aldrig med at være et aktivt medlem af jagtforeningen. Til trods for sygdom deltog han således i turneringsholdets træning og efterfølgende komsammen for et par uger siden. Bjarne ville nemlig jagten og alt omkring denne. Jeg har de senere år været så heldig at deltage i flere jagter, hvor Bjarnes blotte tilstedeværelse var mærkbar; hans jagtforstand og gode humør, kvikke bemærkninger og ikke mindst, at han til trods for at hans plads var på en jagtstol tæt på bilerne, ofte var den der ramte plet. Ramme, det kunne han bare - lige meget om det var vildt eller lerduer!

Bjarne havde altid jagtforeningens ve og vel på sinde, og kæmpede de senere år for bevarelsen af skydebanen i Rørvig. Skydebanen som han selv havde været primus motor for at vende i 1980'erne, så der ikke længere blev skudt ud over vandet. Særlig når der var brug viden om "gamle dage", så var Bjarnes indsigt en uvurderlig hjælp til det sidste.

Når vi talte med Bjarne, så mærkede vi et langt liv fyldt med fantastiske jagtoplevelser, små og store, i Danmark og i udlandet, men særlig i vores eget område. Bjarne skød lige godt med haglbøsse og riffel, og brugte året rundt mange timer på at studere og passe vildtet. Derfor var der til det sidste styr på både fuglevildt og fire-benede pelsdyr med eller uden opsats.

Bjarne, du var af en ganske særlig kaliber. Du skød med skarpt og du ramte. Du var et naturligt samlingspunkt både i jagtforeningen og i Rørvig-området. Du vil altid være en vigtig del af vores jagtforening og dens fortælling. Tak for alt.

Æret være Bjarnes minde

Rørvig hunde- og jagtforening

v. Anne Eliassen